[image: image1.jpg]

	ДУМА

Усть – Ницинского

сельского поселения

Слободо – Туринского муниципального района

Свердловской области

РЕШЕНИЕ

от 26.03.2014 г. № 51
с. Усть - Ницинское
О проекте решения Думы Усть – Ницинского

сельского поселения  «О внесении изменений
 в Устав Усть – Ницинского сельского поселения»
       На основании Федерального закона от 25.06.2012 № 91-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 25.06.2012 № 93-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Дума Усть – Ницинского сельского поселения
      РЕШИЛА:

1. Принять проект решения Думы Усть – Ницинского сельского поселения «О внесении изменений в Устав Усть – Ницинского сельского поселения» (приложение №1).

2. Опубликовать данное решение в районной газете «Коммунар».

Глава Усть-Ницинского

сельского поселения                                                                       К.Г. Судакова

                                                                                                                             Приложение № 1

к решению Думы

Усть – Ницинского

 сельского поселения

от 26.03.2014  г. № 51

РЕШЕНИЕ

от _________ № ___                                                                                                       ПРОЕКТ
с. Усть-Ницинское

	[image: image2.jpg]

	ДУМА

Усть – Ницинского

сельского поселения

Слободо – Туринского муниципального района

Свердловской области

О внесении изменений  в Устав

Усть – Ницинского сельского поселения

     В целях приведения Устава в соответствии с требованиями Федеральных законов от 25.06.2012 № 91-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 25.06.2012 № 93-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»,  руководствуясь статьей 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и статьей 22 Устава Усть-Ницинского сельского поселения, Дума Усть – Ницинского сельского поселения

РЕШИЛА:

 1.  Внести в Устав Усть – Ницинского сельского поселения, принятый  решением  Думы Усть – Ницинского сельского поселения от  22.12.2005 г.  № 5 с изменениями, внесенными решениями Думы Усть – Ницинского сельского поселения от 06.09.2007 г. № 60, от 27.11.2008 г. № 132, от 28.05.2009 г.  № 177, от 28.05.2009 г.  № 177/1, от 03.12.2009 г. № 14, от 09.02.2010 г. № 39, от 27.05.2010 г. № 68, от 14.09.2010 г.  № 83, от 15.03.2011 г. № 127, от 15.03.2011 г. № 128, от 16.08.2011 г. № 157, от 22.12.2011 г. № 193, от 16.02.2012 г. № 205, от 24.05.2012 г. № 220, от 27.12.2012 № 244, от 28.05.2013 № 275, от 28.06.2013 № 284, от 29.10.2013 № 12, 27.12.2013 № 33  следующие изменения:
1) В подпункте 21 пункта 10 статьи 26 слова «при осуществлении муниципального строительства» заменить словами «при осуществлении строительства».
2)  пункт 13 статьи 29 изложить в следующей редакции:

       «13) организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации;».
      3. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Свердловской области.

      4. Опубликовать настоящее решение в газете «Коммунар» после проведения государственной регистрации.

      5.  Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Усть – Ницинского

сельского поселения                                                                     К.Г. Судакова